[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.02.2018                                                    № 27                                  п. Синегорский
Об утверждении отчета о финансировании
 и освоении проводимых программных
 мероприятий муниципальной программы

Синегорского сельского поселения

«Обеспечение доступным и комфортным

жильем населения  Синегорского сельского поселения»
за 2017 год

В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, Постановлением Администрации Синегорского сельского поселения от 19.09.2013 № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Синегорского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе Синегорского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Синегорского сельского поселения» за 2017 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента  официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Синегорского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Синегорского

сельского поселения                                                                         Т.Г. Холоднякова
Верно:
Специалист Администрации                                                            С.П.Беседина
                                                                                                                                 Приложение

                                                                                                                                  к постановлению

                                                                                                                                   Администрации

                                                                                                                              Синегорского сельского поселения

                                                                      от_14.02.2017 № 27
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы за 2017 год (за весь период реализации программы)
 «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Синегорского сельского поселения»

(наименование муниципальной  программы)

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)
	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измере
ния
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествую-щий отчетному
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма «Приобретение жилья в муниципальную собственность, строительство и участие в долевом строительстве муниципального жилья на 2013-2017 годы»

	1.
	Площадь приобретенного (построенного) жилищного фонда
	кв.м.

	-
	-

	2.
	Доля семей, обеспеченных жильем, от числа семей, состоящих на учете в качестве нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам социального найма
	%

	-
	-

	Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Синегорского сельского поселения на 2013-2017 годы»

	1
	Площадь приобретенного (построенного) жилищного фонда
	кв.м.

	697,67
	697,67

	2.
	Количество семей, переселенных из аварийного жилищного фонда

	19
	19

	3.
	Количество человек, переселенных из аварийного жилищного фонда

	40
	40

	4.
	Площадь отселенного аварийного жилищного фонда
	кв.м.

	662,17
	662,17

	5.
	Площадь ликвидированного аварийного жилищного фонда
	кв.м.

	0,0
	0,0

	6.
	Количество ликвидированных аварийных домов

	0,0
	0,0

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполни
тель

(ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприя
тия

	нача
ла реализа
ции
	оконча
ния реализа
ции
	начала реализа
ции
	оконча
ния реализа
ции
	запланированные (тыс. руб)
	достигну
тые
(тыс. руб)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Синегорского сельского поселения»

	Подпрограмма «Приобретение жилья в муниципальную собственность, строительство и участие в долевом строительстве муниципального жилья на 2013-2017 годы»

	1
	Основное мероприятие

	1.1
	Обеспечение жильем граждан, состоящих на учете нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Суржикова Т.А.
	01.01.

2014
	31.12.

2017
	01.01.

2014
	31.12.2017

	Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Синегорского сельского поселения на 2013-2017 годы»

	2.1
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
	Суржикова Т.А.
	01.01.

2014
	31.12.

2017
	01.01.

2014
	31.12.2017
	20 934,9
	20 477,3

Сведения

об использовании местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета

и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Синегорского сельского поселения»
    за  2017 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотрен

ных муниципаль

ной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципаль

ная
программа
	 «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Синегорского сельского поселения»
	всего
	20934,9
	20477,3

	областной бюджет
	19678,5
	19248,7

	бюджет района
	1256,4
	1228,6

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Приобретение жилья в муниципальную собственность, строительство и участие в долевом строительстве муниципального жилья на 2013-2017 годы»

	Основное мероприятие
1.1
	Обеспечение жильем граждан, состоящих на учете нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Синегорского сельского поселения на 2013-2017  годы»

	Основное мероприятие 2.1
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
	всего
	20934,9
	20477,3

	областной бюджет
	19678,5
	19248,7

	бюджет района
	1256,4
	1228,6

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

Оценка эффективности социально-экономических последствий от реализации программы

Настоящая программа разработана в целях реализации государственной программы Ростовской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ростовской области»  и позволяет создать эффективный механизм переселения граждан из жилищного фонда, признанного до 01 января 2012 года в установленном порядке аварийным и подлежащим сносу в связи с физическим износом в процессе его эксплуатации, на территории Синегорского сельского поселения.

Основная цель Программы -  переселение граждан из аварийного жилищного фонда и создание безопасных и комфортных условий проживания граждан.
В соответствии с Подпрограммой 2 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Синегорского сельского поселения. Основные мероприятия подпрограммы:

- переселение граждан из аварийного жилищного -  в 2017 году расходы на реализацию данного мероприятия составили 20 477,3 тыс. рублей.
В 2017 году - переселено 40 чел.(19 семьи) – этап реализации программы 2016-2017 года;
В течение 2017 года в муниципальную программу были внесено 1 изменение, направленное на  повышение эффективности использования бюджетных средств, предусмотренных на финансирование программных мероприятий.

 Фактические значения показателей Программы соответствуют плановым назначениям. Программа носит социальный характер, основным критерием ее эффективности является создание условий, обеспечивающими комфортные условия проживания населения Синегорского сельского поселения.

Специалист Администрации                                                             С.П.Беседина

_1483446152.bin